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Tarif 590 fur Naturheilpraktiker/-innen mit Zertifikat OdA AM oder eidg. Diplom

Gultig und verbindlich ab 01.01.2018

Inhaber/-innen eines Zertifikates OdA AM oder eines eidg. Diploms fir Naturheilpraktiker/-in kdnnen sich bei den vier Registrierungsstellen eintragen lassen. Bei EMR, ASCA
und APTN registrieren Sie sich jeweils mit den unten angegebenen Nummern fir die entsprechende Fachrichtung und die Schwerpunkte. Bei der SPAK werden Sie bei der

Registrierung fir das Zertifikat OdA AM automatisch unter den angegebenen Nummern eingetragen.
In der rechten Spalte unter Tarif 590 erkennen Sie die jeweiligen Tarifpositionen, welche Sie zur Abrechnung verwenden kdénnen.
Weitere Bemerkungen zu den Tarifziffern finden Sie in der offiziellen Liste des Tarifs 590.

Stand 13.10.2017

Fachrichtung Schwerpunkt EMR
Ayurveda-Medizin kein 3001
Homdoopathie kein 3201
TCM AKU / TUI/ ARZ 3401
TCM AKU/TUI 3441

OdA AM, Niklaus Konrad-Strasse 18, 4500 Solothurn

Zertifikat OdA AM
ASCA SPAK
545 173

261

262
115/277
193
115/277
162

162

260

107

217

267

217

194
- 260
107
217
267
217

eidg. Diplom
ASCA  SPAK
810 286

APTN
3000

EMR
300

APTN
300

197 2540 320 811 285 254

231 2510 340 812 308 251

4110 344 814 301 411

+41 (0)32 623 01 80 sekretariat@oda-am.ch www.oda-am.ch

Tarif 590

Ziffer
1021
1205
1206
1207
1208
1209
1057
1127
1004
1007
1205
1206
1207

1208
1004
1007
1205
1206
1207

Abrechnungsziffertext Deutsch
Ayurveda-Massage, pro 5 Min.
Ausleitende Verfahren, pro 5 Min.
Erndhrungstherapie, pro 5 Min.
Ordnungstherapie / Diatetik, pro 5 Min.
Arzneimitteltherapie, pro 5 Min.
Ayurvedische Gisse, pro 5 Min.
Homdopathie, Behandlung/Konsultation, pro 5 Min.
Homd&opathie — Repertorisation, pro 5 Min.
Akupunktur, pro 5 Min.

Tui-Na/An-Mo, pro 5 Min.

Ausleitende Verfahren, pro 5 Min.
Ernahrungstherapie, pro. 5 Min.
Ordnungstherapie / Diatetik, pro 5 Min.
Arzneimitteltherapie, pro 5 Min.
Akupunktur, pro 5 Min.

Tui-Na/An-Mo, pro 5 Min.

Ausleitende Verfahren, pro 5 Min.

Ernahrungstherapie, pro. 5 Min.
Ordnungstherapie / Diatetik, pro 5 Min.



Tarif 590 fur Naturheilpraktiker/-innen mit Zertifikat OdA AM oder eidg. Diplom

Stand 13.10.2017

Fachrichtung
TCM

TCM

TCM

TEN

alle Fachrichtungen

Legende

AKU = Akupunktur
TUI = Tuina
ARZ

Schwerpunkt
AKU

TUI

ARZ

kein

= Chinesische Arzneitherapie nach TCM

13.10.2017 / Tarif 590 - NHP 171013

EMR

3431

3601

Zertifikat OdA AM
ASCA SPAK
172 260
217

267

217

416 107
217

267

217

235 217
267

217

194

211 245
163

170

307

131

261

137

183

195

APTN
2030

2850

4120

2320

EMR
341

342

343

360

eidg. Diplom
ASCA  SPAK
815 302
816 303
817 284
813 283

APTN
203

285

412

232

Tarif 590

Ziffer
1004
1205
1206
1207
1007
1205
1206
1207
1205
1206
1207
1208
1027
1062
1066
1134
1141
1205
1206
1207
1208
1200
1250
1251
1252
1253
1254
1302
1310

Abrechnungsziffertext Deutsch
Akupunktur, pro 5 Min.

Ausleitende Verfahren, pro 5 Min.
Ernahrungstherapie, pro. 5 Min.
Ordnungstherapie / Diatetik, pro 5 Min.
Tui-Na/An-Mo, pro 5 Min.

Ausleitende Verfahren, pro 5 Min.
Erndhrungstherapie, pro. 5 Min.
Ordnungstherapie / Diatetik, pro 5 Min.
Ausleitende Verfahren, pro 5 Min.
Ernahrungstherapie, pro. 5 Min.
Ordnungstherapie / Diatetik, pro 5 Min.
Arzneimitteltherapie, pro 5 Min.
Bioresonanz, pro 5 Min.

Klassische Massage, pro 5 Min.
Lymphdrainage, manuell, pro 5 Min.
Reflexzonentherapie, pro 5 Min.
Dorn-/Breuss-Therapie, pro 5 Min.
Ausleitende Verfahren, pro 5 Min.
Ernahrungstherapie, pro. 5 Min.
Ordnungstherapie / Diatetik, pro 5 Min.
Arzneimitteltherapie, pro 5 Min.
Anamnese/Untersuchung/Diagnostik/Befunderhebung, pro 5 Min.
Verpasste Konsultation

Zuschlag Nacht, Sonn- und Feiertage
Zuschlag ausserordentliche Konsultation in Akutsituationen
Formalisierter Bericht

Nicht formalisierte Berichte
Komplementérmedizinische Laborleistungen
Arzneimittel Komplementérmedizin

22



